
З метою громадського обговорення на офіційному сайті Новотроїцької 
селищної ради оприлюднена Заява  про визначення обсягу стратегічної 
екологічної оцінки  проєкту Стратегії розвитку Новотроїцької  селищної 
територіальної громади Херсонської області до 2027 року (далі - Заява). 

Строк громадського обговорення Заяви - 15 днів з дня офіційного 
оприлюднення. 

Зауваження і пропозиції до Заяви про визначення обсягу стратегічної 
екологічної оцінки проєкту Стратегії розвитку Новотроїцької  селищної 
територіальної громади Херсонської області до 2027 року (далі – СЕО) 
подаються до Новотроїцької селищної ради ради за адресою: 75300, смт 
Новотроїцьке, вул. Соборна, 73  або на електронну адресу: 04402089@ntsr.ks.ua 

 
 
 

ЗАЯВА 
ПРО ВИЗНАЧЕННЯ ОБСЯГУ СТРАТЕГІЧНОЇ ЕКОЛОГІЧНОЇ ОЦІНКИ 

 
проєкту  

 
СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ НОВОТРОЇЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ДО 2027 РОКУ 

 
1. Замовник: Новотроїцька селищна рада, 75300, смт Новотроїцьке, вул. 

Соборна, 73  або на електронну адресу: 04402089@ntsr.ks.ua 
 

2. Вид та основні цілі документа державного планування, його зв’язок 
з іншими документами державного планування: 
 

Стратегію розвитку Новотроїцької  селищної територіальної громади 
Херсонської області до 2027 року підготовлено робочою групою з розробки 
Стратегії та з урахуванням думки мешканців громади. 

 Актуальність розроблення цієї Стратегії зумовлена гострою потребою 
суспільства у реалізації нового бачення майбутнього розвитку територій через 
посилення ролі органів місцевого самоврядування та громадськості у власному 
стратегічному плануванні, що повної мірою відповідає базовим принципам 
децентралізації. 

Метою Стратегії є виявлення пріоритетних напрямків розвитку 
Новотроїцької територіальної громади до 2027 року. Розвиток у цих напрямках 
сприятиме зростанню економічної спроможності громади, інвестиційної 
привабливості, соціальної безпеки і згуртованості, підвищуватиме якість життя 
його населення та розкриватиме потенціал. Рівний доступ населення до 
освітніх, медичних, комунальних та адміністративних послуг, а також 
можливість реалізації та гідного заробітку в сучасних галузях є 

https://mbox2.i.ua/compose/765765765/?cto=inSRgoNTgoqWpqO%2F14KHwH%2Bqpg%3D%3D
https://mbox2.i.ua/compose/765765765/?cto=inSRgoNTgoqWpqO%2F14KHwH%2Bqpg%3D%3D
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найважливішими результатами реалізації Стратегії. 
Для досягнення мети Стратегія зосереджується на наступних завданнях:  
- виявити  найбільш  розвинені  сектори діяльності в громаді, а також 

передумови для розвитку нових напрямків; 
- сформувати єдиний каркас розвитку, що включатиме всі території і 

населені пункти; 
- розвивати простір соціальної згуртованості, єдності мешканців громади; 
- на цій підставі сформувати пакет проєктів та заходів, що сприятимуть 

розвитку. 
В Стратегії визначені стратегічні цілі, оперативні цілі сформовані як 

елементи на шляху досягнення стратегічних цілей, які передбачають реалізацію 
необхідних завдань і заходів. Стратегічними цілями розвитку громади 
визначені:  

Стратегічна ціль 1. Економічний розвиток та сучасна система 
менеджменту громади. 

Стратегічна ціль 2. Транспортна та туристична інфраструктура. 
Стратегічна ціль 3. Маркетинг і імідж громади. 
Стратегічна ціль 4. Комфорт, соціальний розвиток і безпека громади. 
Загалом, Стратегія ґрунтується на використанні повного потенціалу 

громади за допомогою ключових проєктів, оновлених підходів у співпраці між 
різними беніфіціарами і стейкхолдерами. 

Документ основну увагу приділяє довгостроковим стратегічним цілям 
розвитку, розширенню мережі економічних магнітів, кооперації між 
старостатами, що вкрай необхідна для досягнення цілей загального розвитку. 

Стратегії розвитку Новотроїцької  селищної територіальної громади 
Херсонської області до 2027 року розроблена на підставі Закону України «Про 
стимулювання розвитку регіонів», Закону України «Про засади державної 
регіональної політики», постанови Кабінету Міністрів України від 5 серпня 
2020 року № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального 
розвитку на 2021-2027 роки» та узгоджується зі Стратегію розвитку 
Херсонської області на період 2021 - 2027 років. 
 

3. Інформація про те, якою мірою документ державного планування 
визначає умови для реалізації видів діяльності або об’єктів, щодо яких 
законодавством передбачено здійснення процедури оцінки впливу на 
довкілля (у тому числі щодо визначення місцезнаходження, розміру, 
потужності або розміщення ресурсів) 

Закон України «Про стратегічну екологічну оцінку» (стаття 2) регулює 
відносини у сфері оцінки наслідків для довкілля, у тому числі для здоров’я 
населення, виконання документів державного планування та поширюється на 
документи державного планування, які стосуються сільського господарства, 
лісового господарства, рибного господарства, енергетики, промисловості, 
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транспорту, поводження з відходами, використання водних ресурсів, охорони 
довкілля, телекомунікацій, туризму, містобудування або землеустрою (схеми) та 
виконання яких передбачатиме реалізацію видів діяльності (або які містять 
види діяльності та об'єкти), щодо яких законодавством передбачено здійснення 
процедури оцінки впливу на довкілля, або які вимагають оцінки, зважаючи на 
ймовірні наслідки для територій та об’єктів природно-заповідного фонду та 
екологічної мережі, крім тих, що стосуються створення або розширення 
територій та об’єктів природно-заповідного фонду. 

Оцінка впливу на довкілля здійснюється з дотриманням вимог 
законодавства про охорону навколишнього природного середовища, з 
урахуванням стану довкілля в місці, де планується провадити плановану 
діяльність, екологічних ризиків і прогнозів, перспектив соціально-економічного 
розвитку регіону, потужності та видів сукупного впливу (прямого та 
опосередкованого) на довкілля, у тому числі з урахуванням впливу наявних 
об’єктів планованої діяльності та об’єктів, щодо яких отримано рішення про 
провадження планованої діяльності або розглядається питання про прийняття 
таких рішень. 

Проєкт Стратегії не містить конкретних рішень про впровадження 
господарської діяльності, яка може мати значний вплив на довкілля, у тому 
числі щодо надання документів дозвільного характеру на провадження такої 
діяльності. 

Стратегія визначає концептуальні стратегічні цілі і завдання 
перспективного розвитку Новотроїцької територіальної громади і не містить 
конкретних проєктів здійснення господарської діяльності, не визначає 
місцезнаходження, розміру, потужності або розміщення ресурсів. 

Методологія розроблення та реалізації Стратегії передбачає розроблення 
Плану заходів з її реалізації, який включатиме низку технічних завдань на 
проєкти, серед яких можуть бути проєкти, що відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» підлягатимуть оцінці впливу на довкілля до 
прийняття рішення про провадження планованої діяльності. Для таких проєктів 
має бути здійснена процедура оцінки впливу на довкілля. 

 
 4. Ймовірні наслідки: 

 
а) для довкілля, у тому числі для здоров’я населення: 

 
В ході здійснення СЕО мають бути оцінені ймовірні наслідки реалізації 

Програми, зокрема, для наступних складових довкілля: 
- атмосферне повітря; 
- водні ресурси; 
- відходи; 
- земельні ресурси; 
- біорізноманіття та рекреаційні зони; 
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- а також наслідки для життя та здоров’я населення. 
 

б) для територій з природоохоронним статусом: 
 

Природно-заповідний фонд Новотроїцької селищної територіальної 
громади має у своєму складі  затоку Сиваш - Таврійський аналог Мертвого моря, 
частина якої входить до складу Азово-Сиваського національного парку -941 га 
(частина о. Чурюк з прилеглими невеликими островами). 

Під час здійснення СЕО необхідно оцінити ймовірні наслідки для цих 
територій. 
 

в) транскордонні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров’я 
населення: 

в рамках зазначеної стратегічної оцінки транскордонні наслідки відсутні. 
 

5. Виправдані альтернативи, які необхідно розглянути, у тому числі 
якщо документ державного планування не буде затверджено 

Базуючись на демографічних тенденціях, аналізі соціально-економічної 
ситуації в громаді, прогнозах макроекономічних впливів можна припустити 
наступні сценарії розвитку:  

- інерційний: громада рухається по інерції, зовнішні та внутрішні фактори 
впливу залишаються незмінними, суспільно-економічний стан змінюється за 
інерцією;  

- оптимістичний: проєкт Стратегії затверджено – громада активно 
використовує можливості в умовах швидкого суспільно-економічного розвитку 
країни, демонструє позитивну динаміку, яка буде можлива за умови успішної 
реалізації Стратегії, ефективного використання внутрішнього потенціалу і 
підтримку сильних сторін громади зовнішніми можливостями. 

Оптимістичний сценарій став основою для формулювання стратегічного 
бачення та місії Новотроїцької територіальної громади  до 2030 року. 

 
6. Дослідження, які необхідно провести, методи і критерії, що 

використовуватимуться під час стратегічної екологічної оцінки 
 
Для проведення СЕО проєкту Стратегії розвитку Новотроїцької 

територіальної громади буде використана наступна інформація:  
- доповіді про стан довкілля; статистична інформація;  
- інформація, яка включена в інші акти законодавства, які мають 

відношення до проєкту ДДП;  
- дані моніторингу стану довкілля:  
- експертні оцінки;  
- інша доступна інформація.  

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A7%D1%83%D1%80%D1%8E%D0%BA
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Під час проведення стратегічної екологічної оцінки будуть застосовані 
такі аналітичні методи:  

- порівняльний аналіз показників громади із середніми показниками по 
Україні та показниками сусідніх громад та районів, що належать до однієї 
типології;  

- аналіз тенденцій розвитку;  
- SWOT-аналіз.  
Також будуть використані такі методи участі громадськості, як 

інформування, консультування, опитування, коментування, обговорення. 
 
7.  Заходи, які передбачається розглянути для запобігання, зменшення 

та пом’якшення негативних наслідків виконання документа державного 
планування 

Під час здійснення стратегічної екологічної оцінки передбачається 
розглянути заходи із запобігання, зменшення та пом’якшення негативних 
наслідків для довкілля, визначені законодавством. Так, Закон України «Про 
охорону навколишнього природного середовища» визначає загальні вимоги в 
галузі охорони навколишнього середовища. Законом встановлено, що 
використання природних ресурсів громадянами, підприємствами, установами та 
організаціями здійснюється з додержанням обов’язкових екологічних вимог: 

а) раціонального і економного використання природних ресурсів на основі 
широкого застосування новітніх технологій; 

б) здійснення заходів щодо запобігання псуванню, забрудненню, 
виснаженню природних ресурсів, негативному впливу на стан навколишнього 
природного середовища; 

в) здійснення заходів щодо відтворення відновлюваних природних 
ресурсів; 

г) застосування біологічних, хімічних та інших методів поліпшення якості 
природних ресурсів, які забезпечують охорону навколишнього природного 
середовища і безпеку здоров’я населення; 

д) збереження територій та об’єктів природно-заповідного фонду, а також 
інших територій, що підлягають особливій охороні; 

е) здійснення господарської та іншої діяльності без порушення 
екологічних прав інших осіб; 

є) здійснення заходів щодо збереження і невиснажливого використання 
біологічного різноманіття під час провадження діяльності, пов’язаної з 
поводженням з генетично модифікованими організмами. 

Заходи, спрямовані на запобігання, зменшення та пом’якшення 
негативних наслідків для здоров'я населення, визначатимуться відповідно до 
вимог Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення» (розділ ІІІ). 
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8. Пропозиції щодо структури та змісту звіту про стратегічну 
екологічну оцінку 

Стратегічна екологічна оцінка буде виконана в обсягах, визначених п. 2, 3 
статті 11 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», а саме: Звіт про 
стратегічну екологічну оцінку складається до затвердження документа 
державного планування та містить з урахуванням змісту і рівня деталізації 
документа державного планування, сучасних знань і методів оцінювання таку 
інформацію: 

1) зміст та основні цілі документа державного планування, його зв’язок з 
іншими документами державного планування; 

2) характеристику поточного стану довкілля, у тому числі здоров’я 
населення, та прогнозні зміни цього стану, якщо документ державного 
планування не буде затверджено (за адміністративними даними, статистичною 
інформацією та результатами досліджень); 

3) характеристику стану довкілля, умов життєдіяльності населення та 
стану його здоров’я на територіях, які ймовірно зазнають впливу (за 
адміністративними даними, статистичною інформацією та результатами 
досліджень); 

4) екологічні проблеми, у тому числі ризики впливу на здоров’я 
населення, які стосуються документа державного планування, зокрема щодо 
територій з природоохоронним статусом (за адміністративними даними, 
статистичною інформацією та результатами досліджень); 

5) зобов’язання у сфері охорони довкілля, у тому числі пов’язані із 
запобіганням негативному впливу на здоров’я населення, встановлені на 
міжнародному, державному та інших рівнях, що стосуються документа 
державного планування, а також шляхи врахування таких зобов’язань під час 
підготовки документа державного планування; 

6) опис наслідків для довкілля, у тому числі для здоров’я населення,  у 
тому числі вторинних, кумулятивних, синергічних, коротко-, середньо- та 
довгострокових (1, 3-5 та 10-15 років відповідно, а за необхідності - 50-100 
років), постійних і тимчасових, позитивних і негативних наслідків; 

7) заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та 
пом’якшення негативних наслідків виконання документа державного 
планування; 

8) обґрунтування вибору виправданих альтернатив, що розглядалися, опис 
способу, в який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка, у тому числі 
будь-які ускладнення (недостатність інформації та технічних засобів під час 
здійснення такої оцінки); 

9) заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання 
документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров’я 
населення; 
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10) опис ймовірних транскордонних наслідків для довкілля, у тому числі 
для здоров’я населення (за наявності); 

11) резюме нетехнічного характеру інформації, передбаченої пунктами 
1-10 цієї частини, розраховане на широку аудиторію. 

 9. Орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, та строки їх 
подання 
​ Зауваження і пропозиції до Заяви про визначення обсягу стратегічної 
екологічної оцінки проєкту Стратегії розвитку Новотроїцької  селищної 
територіальної громади Херсонської області до 2027 року подаються до 
Новотроїцької селищної ради за адресою: 75300, смт Новотроїцьке, вул. 
Соборна, 73  або на електронну адресу: 04402089@ntsr.ks.ua  

Строк подання зауважень і пропозицій становить 15 днів з дня офіційного 
оприлюднення.  

Відповідальні особи: 
Солтановська Наталія Іванівна – заступник селищного голови з питань 

економічного розвитку, роб. тел.  5-11-26. 
Михайловська Марина Миколаївна – начальник відділу економічного 

розвитку, інвестицій та регуляторної діяльності,  роб. тел.  5-11-26. 
 

https://mbox2.i.ua/compose/765765765/?cto=inSRgoNTgoqWpqO%2F14KHwH%2Bqpg%3D%3D

